CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº  90/2023

A Vereadora que abaixo subscreve,  após tramitação regimental, solicita que seja

encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal:

 - Que o Executivo Municipal, através do setor competente, proceda com a

instalação de dois quebra-molas na Comunidade do Paraíso, antes da ponte

de que dá acesso à Forquilha do Rio, sendo um quebra-molas em frente a

casa do Sr. Robson  e o outro a aproximadamente 150m.

Justificativa:

A solicitação se deve à necessidade de zelar pela segurança dos cidadãos. Os

quebra-molas serão instrumentos utilizados para buscar maior organização no

trânsito, tendo em vista que muitos motoristas trafegam desrespeitando  os limites

de velocidade e colocando em risco a vida de outras pessoas.

Ressalto que a solicitação já foi feita anteriormente pela Vereadora Maria Izabel

de Souza e como não foi atendida, reivindico novamente esta melhoria para a

comunidade.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2023.

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira

Vereadora

		2023-08-02T17:11:41-0300
	GRECIA MARIA ALVES FARIA DE OLIVEIRA:85031968753